90 Ankara, 1994. s. 8.

Rifat Özdemir, “*Şer'iyye Sicillerinin Toplu Kataloğuna Doğru*”, *Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi*, C. I, S. 1, Elazığ, 1987, s. 192.

⁴ Ahmet Aksın; *218 Numaralı Harput Şer'iyye Sicili 1249-1256 (M. 1833 -1840)*, Fırat Üniversitesi Sosyal Bil. Enstitüsü (Basılmamış Yüksek Lisans) Tezi, Elazığ, 1990, s. XXIII.

Turkish Studies

*International Periodical For the Languages, Literature
and History of Turkish or Turkic
Volume 4/3 Spring 2009*

1. Merkezden gönderilen her türlü ferman, berat ve mektuplar,
2.

Bu konu hakkında özellikle Afyon Kocatepe Üniversitesi'nin sürekli yayını olan, Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi'nde birçok makale vardır. Bunun yanı sıra birçok telif eserde bulunmaktadır.

Turkish Studies

*International Periodical For the Languages, Literature
and History of Turkish or Turkic
Volume 4/3 Spring 2009*

100 sayfa dan oluşmaktadır. Defter Hicri 1255-1256, Miladî 1839-1840 tarihler arasındaki olaylar ihtiva etmektedir.

565 Numaralı Karahisar-ı Sahib Şer'iyye Sicilindeki sayfa ve belge numaraları verilmiştir. Yapılan numaralandırmanın eksik olduğu tarafımızdan tespit edilmiş olup yeniden numaralandırma yapılmıştır.

18 Karahisar-ı Sahib Sancağı ve kazalarından yirmi bin vukiyye yün toplanmasına dair 11 Mayıs 1839 tarihli masraf defteri kaydı.
19 Karahisar-ı Sahib Sancağına bağlı Balı Mahmud karyesi sakinlerinden Ali bin Halil'in vefatıyla vasi-i mensubunun yaptığı harcamaları gösteren 1255 (1839-1840) tarihli masraf defteri kaydı.
20 Karahisar-ı Sahib Sancağına bağlı Kaya Dibi mahallesi sakinlerinden Türbedâr el-Hac Hüseyin ibni Abdullah'ın vefatıyla düzenlenen 22 Haziran 1839 tarihli tereke kaydı.
21 Karahisar-ı Sahib Sancağı ve kazalarından toplanarak Balıkesir'e gönderilecek yünün kazalara tarh ve taksimini gösteren 1839 tarihli pusula kaydı.

70 Karahisar-1 Sahib Sancağına bağlı Nisari mahallesi sakinlerinden olan Ahsabe zimminin ölümüyle düzenlenen 10 Ekim 1839 tarihli tereke kaydı
71 Karahisar-1 Sahib Sancağına bağlı Hacı Mahmud mahallesi sakinlerinden Süleyman'ın vefatıyla düzenlenen 20 Ekim 1839 tarihli tereke kaydı.
72 Karahisar-1 Sahib Sancağında olan ve Nezaret-i Evkaf-1 Hümayuna bağlı olan Çencki zaviyesinin harcamalarını gösteren 1255 (1839-1840) tarihli masraf defteri kaydı.
73 Karahisar-1 Sahib Sancağına bağlı Doğancılar mahallesi sakinlerinden olan Gifurun veledi Ohan zimminin ölümüyle düzenlenen 22 Ekim 1839 tarihli tereke kaydı.
74 Karahisar-1 Sahib Sancağına bağlı Kamar karyesi sakinlerinden Ahmed bin Mahmud'un vefatıyla düzenlenen 26 Ekim 1839 tarihli tereke kaydı.

84 Karahisar-1 Sahib Sancağında sakin aslen Tokatlı Şeftalizade Ahmed Ağa'nın vefatıyla düzenlenen 14 Aralık 1839 tarihli tereke kaydı.
85 Karahisar-1 Sahib Sancağına bağlı Kahil mahallesi sakinlerinden Nurtacade Ali Paşa'nın vefatıyla düzenlenen 14 Aralık 1839 tarihli tereke kaydı.
86 1255 (1839-1840) tarihinde Karahisar-1 Sahib

Turkish Studies

*International Periodical For the Languages, Literature
and History of Turkish or Turkic
Volume 4/3 Spring 2009*

Sancağına bağlı kazalarda husule gelen afyon ve haşhaşın 8/1 öşürlerini gösteren 18 Aralık 1839 tarihli icmal defteri kaydı.

108 Karahisar-ı Sahib Sancağına bağlı Voyvoda mahallesi sakinlerinden Veli bin Veli'nin vefatıyla düzenlenen 9 Şubat 1840 tarihli tereke kaydı.
109 Akşehirli olup Bursa'da ölen Barmaksızoğlu Artin veledi Arsib zimminin ölümüyle düzenlenen 18 Ekim 1839 tarihli tereke kaydı.
110 Karahisar-ı Sahib Sancağı'nın 1255 (1839-1840) senesi Ruz-ı Hızırdan Ruz-ı Kasıma değin yapılan harcamaların mahalle ve kurâlara taksimini gösteren tevzi defteri kaydı.
111 Karahisar-ı Sahib sancağında bulunan ve 1252 Şaban'ın dan (1836 Kasımı) bu güne kadar evkaf ve eytamlarda onu on bir buçuk üzere faize verilen mikdar ve şahısları gösteren evkaf kaydı.
112 Karahisar-ı Sahib sancağında sakin Derdin Yakup'un arzuhali üzerine amcasından kalan mallarından kendisine verilmesine dair 18-28 aralık 1839 tarihli ferman kaydı.
113 Karahisar-ı Sahibde olan İran Tüccarı vekili Hasan Ağa'nın Odabaşoğlu Hacı Ali Efendi'den alacağıının tahsili için gönderilen 21 Mart 1840 tarihli ilam defteri kaydı.
114 1255 (1839-1840) senesi Ruz-ı kasımından sene-i mezbûre Zilhiccesine değin Karahisar-ı Sahib sancağına bağlı Sincanlı kazasının masrafını gösteren masraf tevzi defteri kaydı.
115 1255 (1839-1840) senesi Ruz-ı kasımından

Turkish Studies

*International Periodical For the Languages, Literature
and History of Turkish or Turkic
Volume 4/3 Spring 2009*

sene-i mezbûre Zilhiccesine deđin Karahisar-ı Sahib Sancađının harcamalarını gösteren masraf tevzi defteri kaydı.

¹⁴ Besim Darkot, "*Karahisar*", *İA, MEB*, C.VI., s.278.

¹⁵ Metin Tuncel; "*Karahisar*", *DİA*, C.24, İstanbul, 2001, s.416-418.

¹⁶ Feridun Emecen; "*Afyonkarahisar*", *DİA*, C.1, İstanbul, 1998, s.443-446.

¹⁷ Bu konu hakkında ayrıntılı bilgi için Bkz. Komisyon ; "*483 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Anadolu Defteri (937/1530) (Kütahya, Karahisar-ı Sahib, Sultanönü, Ankara)*", Ankara, 1983, s.22-24, 49-57.

Turkish Studies

*International Periodical For the Languages, Literature
and History of Turkish or Turkic
Volume 4/3 Spring 2009*

yıkmıştır. 1631 tarihinde ise Baba Ömer isimli eşkıya tarafından şehir yağmalanmıştır¹⁸.

Karahisar-ı Sahib Kâim-i mâkamı Osman Ağa (1839)²⁴.

Karahisar-ı Sahib Muhâssılı Tayyar Paşa (20-30 Eylül 1839)²⁵.

²⁰ Yer isimleri her dönemde değişik şekilde kullanılmıştır. Örneğin sicilde Kamardaş olarak verilen kurâ ismi "Komisyon ; 483 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Anadolu Defter (937/1530) (Kütahya, Karahisar-ı Sahib, Sultanönü, Ankara) " isimli eserde Kumardaş olarak verilmiştir.

Bu konu hakkında ayrıntılı bilgi için Bkz. Komisyon ; "483 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Anadolu Defter (937/1530) (Kütahya, Karahisar-ı Sahib, Sultanönü, Ankara)", Ankara, 1983, s.22-24, 49-57.

²¹ K.Ş.S. 565, B. No: 21,58,110.

²² K.Ş.S. 565, B. No: 8, 15, 31, 50, 61, 62, 92 vb.

²³ K.Ş.S. 565, B. No: 31.

²⁴ K.Ş.S. 565, B. No: 63.

²⁵ K.Ş.S. 565, B. No: 61, 62.

Turkish Studies

Osmanlı Tarihi araştırmalarında önemli bir yere sahip olan Şer'iyye Sicilleri verdikleri bilgiler bakımından “*Birinci Elden Kaynak*” olması nedeniyle bütün Osmanlı Tarihi araştırmacılarının başvurmak zorunda olduğu kaynaktır. Şer'iyye Sicilleri'nin incelenmesiyle birlikte yeni bilgiler ortaya çıkacaktır.

İncelenen 565 Numaralı Karahisar-ı Sahib Şer'iyye sicili Hicri 1255-1256, Miladi 1839-1840 tarihli olup, 100 sayfa ve 144 belgeden oluşmaktadır. *Sicil-i Mahfuzu Defterli* olarak düzenlenmiş ve buna göre belgeler içermektedir.

İncelenen dönemde Anadolu Eyaletine bağlı olan Karahisar-ı Sahib'in merkez kazâ ile birlikte sekiz kazası bulunmaktadır. Karahisar-ı Sahib 48 mahalle 61 köy den oluşmaktadır.

565 Numaralı Karahisar-ı Sahib Şer'iyye sicilinde, 1839-1840 tarihleri arasında Karahisar-ı Sahib şehrinin idarî, adlî, beledî, fizikî, sosyal ve ekonomik açıdan bakıldığında değişmeyen ve “*Klasik Osmanlı*” şehri çerçevesi içinde kalan bir görüntü sergilediği görülmektedir.

⁷⁷ Bu bilgi tereke kayıtlarına dayanılarak hazırlanmıştır.

KAYNAKÇA

- AKGÜNDÜZ, Ahmet; **Şer'iyye Sicilleri**, C.1, İstanbul, 1988.
- AKSIN, Ahmet; **218 numaralı Harput Şer'iyye Sicili 1249 – 1256 (M. 1833 – 1840)**, Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü (Basılmamış Yüksek Lisans Tezi), Elazığ, 1990.
- AKYEL, Salih; “1831-1837 (H. 1247-1252) Tarihli Eğin Şer'iyye Sicilinin Tanıtımı Ve Fihristi”, **Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi**, C.14, S.1, Elazığ, 2004, s.219-229.
- DARKOT, Besim; “Karahisar”, **İ.A, MEB**, C.VI.,s.278
- DARKOT, Besim-TUNCEL, Metin; **Ege Bölgesi Coğrafyası**, İ.Ü., Coğrafya Enstitüsü Yay.İstanbul, 1995,
- EMECEN, Feridun; “Afyonkarahisar”, **DİA**, C.1, İstanbul, 1998, s.443-446.
- GÜRKAN, Feyyaz; “Şer'iyye Sicilleri Üzerinde Bir Araştırma” **IX. Türk Tarih Kongresi**, C. II, Ankara- 1988, s.768-779.
- KOMİSYON ; “**483 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Anadolu Defter (937/1530) (Kütahya, Karahisar-ı Sahib, Sultanönü, Ankara)**”, Ankara, 1983.
- KÜTÜKOĞLU, Mübahat; **Osmanlı Belgelerinin Dili**, İstanbul, 1988.
- ÖZDEMİR, Rifat; “ Şer'iyye Sicillerinin Toplu Kataloguna Doğru”, **Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi**, C.I, S.1, Elazığ, 1987, s. 191-198.